
Životopis Alice Šimůnkové 

Alice Šimůnková se narodila v roce 1947 v Kolíně, kde prožila své dětství. Její otec vlastnil 

tiskárnu a matka, vystudovaná ekonomka, pracovala v kanceláři. Alicin život byl ovlivněn 

nejen dopady druhé světové války, ale i nelehkým obdobím 50. let, kdy komunistický režim 

tvrdě zasahoval do osudů mnoha rodin. 

Zásadní zlom v jejím životě nastal, když byla rodinná tiskárna znárodněna a její otec 

následně zatčen za nevinnou poznámku pronesenou v práci. Po jeho uvěznění se rodiče 

rozvedli a Alice už svého otce nikdy neviděla. Tato událost ovlivnila nejen její rodinný život, 

ale také její budoucnost. 

Přestože vždy toužila studovat gymnázium a stát se učitelkou, její přihláška byla zamítnuta 

kvůli otcově minulosti. Díky pomoci své sestry, která měla v identifikačních papírech 

uvedený dělnický původ, se jí však podařilo dostat na průmyslovou školu. Tam nejen 

úspěšně studovala, ale také potkala svou životní lásku – budoucího manžela, se kterým 

strávila celý život. 

Po maturitě se její sen přece jen naplnil a byla přijata na Filozofickou fakultu Univerzity 

Karlovy, kde studovala pedagogiku. Na studium vzpomínala s láskou, zejména na možnost 

krátce vycestovat do Irska během Pražského jara 1968, což byla v tehdejší době vzácná 

příležitost. Studium dokončila v roce 1972 a krátce poté se vdala 

Po absolvování vysoké školy nastoupila jako učitelka na gymnázium v Kutné Hoře, kde se 

naplno věnovala své profesi. Výuka ji naplňovala a práce s mladými lidmi jí přinášela radost. 

Přestože její cesta k vysněnému povolání nebyla jednoduchá a musela překonat mnoho 

překážek, díky své vytrvalosti a odhodlání dokázala splnit své cíle. 

Dnešní generaci vzkazuje, aby si našla dobré přátele a spolehlivého životního partnera. 

Podle ní je život vždy snazší a příjemnější, nehledě na okolnosti, pokud máme vedle sebe 

někoho, na koho se můžeme spolehnout a komu můžeme důvěřovat. 


